
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 69 del 12/02/2025

Struttura proponente: AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE Proposta n. 413 del 12/02/2025

CODICE CRAM: DG.001. Ob. Funz.: B03A01 CIG: CUP: F59F24000110002

Oggetto: DGR 976/2024 – Iniziative di promozione agroalimentare della Regione

Lazio. “VINITALY” 6-9 APRILE 2025. Approvazione Verbale Istruttorio. CUP:

F59F24000110002.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 12/02/2025 Firma Antonelli Erica

Responsabile P.O.

Data 12/02/2025 Firma Arianna Moscardi

Responsabile del procedimento

Data 12/02/2025 Firma Antonelli Erica

Dirigente di AREA

Data 12/02/2025 Firma Serena Magliano



 
     

 

    

 

 

 

OGGETTO: DGR 976/2024 – Iniziative di promozione agroalimentare della Regione 
Lazio. “VINITALY” 6-9 APRILE 2025. Approvazione Verbale Istruttorio. CUP: 

F59F24000110002. 

 

LA DIRIGENTE DELL’AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 

dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 

il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 settembre 2023, n. 52/CS/RE, 

con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 

02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 22 luglio 2024, n. 77, con la quale è 
stato disposto di conferire l’incarico delle funzioni dirigenziali dell’Area Promozione 

e Comunicazione, presso la sede centrale di ARSIAL, alla dott.ssa Serena Magliano, 
a far data 01 agosto 2024, per anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, secondo le 

esigenze dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente e comunque 
non oltre l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età;  

PRESO ATTO che con la succitata Determinazione del Direttore Generale n. 77/2024, è 

stato, altresì, disposto di confermare le deleghe gestionali già attribuite ai Dirigenti 
ARSIAL con Determinazioni del Direttore Generale n. 643/RE/2023 e n. 42/2024, 

per adottare atti e provvedimenti amministrativi, così come previsto dall’art. 17 
“Funzioni dei dirigenti”, comma 1, lett b), del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e 
ss.mm.ii., e confermate alcune disposizioni impartite con determinazione del 

Direttore Generale n. 480/2016; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2024, n.  22 – Legge di stabilità regionale 2025; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2024, n.  23, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027 e dei suoi Enti 

pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della già menzionata Legge 
è stato approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027 ARSIAL, 
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 115 del 11 ottobre 

2024; 



 

2 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 27 giugno 2024, n. 76, con la 
quale è stato adottato il Regolamento di Contabilità ed Economale di ARSIAL; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 976 del 22 novembre 2024 ad oggetto: 
”Promozione e valorizzazione dei prodotti agricoli e agroalimentari della Regione 

Lazio. Affidamento ad A.R.S.I.A.L. della programmazione delle iniziative 
promozionali dei prodotti agricoli ed agroalimentari del Lazio per il biennio 2025-

2026”. Approvazione del programma delle iniziative di promozione dei prodotti 
agricoli ed agroalimentari cui la Regione Lazio intende partecipare nell’anno 2025”, 
con la quale viene affidata ad Arsial l’organizzazione e la realizzazione delle 

manifestazioni del suddetto programma; 

ATTESO che il programma delle iniziative di promozione e valorizzazione dei prodotti 

agricoli e agroalimentari, di cui alla DGR 976/2022, prevede la partecipazione alla 
manifestazione fieristica VINITALY, che si svolgerà a Verona dal 6 al 9 aprile 2025;  

PRESO ATTO dell’Avviso predisposto sulla base delle linee programmatiche della 

Presidenza Arsial adottato e pubblicato con Determinazione Dirigenziale N° 33 del 
30/01/2025 ad oggetto “DGR 976/2024 – Iniziative di promozione agroalimentare 

della Regione Lazio. “VINITALY” 6-9 APRILE 2025 - Approvazione avviso pubblico 
per la selezione delle aziende che intendono partecipare alla manifestazione”; 

PRESO ATTO che la Dirigente dell’Area, con Determinazione dirigenziale con nota prot. 

int. 256/2025 del 30/01/2025, ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990, quale responsabile unica del procedimento la dott.ssa Erica Antonelli; 

CONSIDERATO che: 

• l’avviso pubblico per la partecipazione delle aziende è stato pubblicato in data 30 
gennaio 2025 sul portale bandi e avvisi di Arsial ed è stato fissato il termine di 

presentazione delle domande alle ore 23:59 del giorno 6 febbraio 2025; 
 

• alla scadenza dei termini di presentazione delle domande di partecipazione sono 
pervenute n. 63 richieste di partecipazione alla manifestazione; 

 
•  si è provveduto alla scadenza del termine di presentazione della domanda alla 

verifica a campione delle dichiarazioni sostitutive rese in domanda di 

partecipazione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, attraverso l’estrazione di un 
campione rappresentativo pari al 10% del numero delle domande presentate. 

VISTO il verbale istruttorio all’uopo predisposto dalla Responsabile del Procedimento 
prot. int. n. 390 del 12.02.2025; 

TENUTO CONTO che dalla verifica della regolarità documentale, ai sensi dell’art. 3 

dell’Avviso Pubblico "Vinitaly 2025”, effettuata dal Rup, come da verbale 
istruttorio di cui sopra, la domanda di partecipazione trasmessa dall’azienda 

Cantina Volpetti, acquisita al protocollo di Arsial con n. 1567 del 06/02/2025 non 
è ammissibile in quanto non sottoscritta digitalmente dal legale rappresentante; 

 

 



 

3 

 

RITENUTO di approvare come parte integrante ed indefettibile del presente atto, il 
verbale istruttorio, prot n. 390 del 12/02/2025 con il quale il RUP propone 

l’ammissione di 62 aziende vitivinicole alla partecipazione alla manifestazione 
"VINITALY 2025”, a seguito della verifica della documentazione pervenuta dalle 
medesime tramite PEC e dispone la non ammissione della Cantina Volpetti per 

mancanza di firma digitale dal modello di domanda presentato, come di seguito 
dettagliato: 

 

N. PROT. DATA PEC ORA RAGIONE SOCIALE PROV. 
RICHIESTA 
TIPOLOGIA 

STAND 

AMMESSO/ 
NON AMMESSO 

1 1197 30/01/2025 11:53:40 AZIENDA AGRICOLA POGGIO LE VOLPI LE doppio Ammesso 

2 1198 30/01/2025 11:57:29 ROCCA COMMODITY S.A. Arl RM singolo Ammesso 

3 1200 30/01/2025 12:09:24 COLLE DI MAGGIO WINE FARM RM doppio Ammesso 

4 1203 30/01/2025 12:20:04 TENUTA RONCI DI NEPI SRL AGRICOLA VT singolo Ammesso 

5 1205 30/01/2025 12:43:35 
AZIENDA AGRICOLA SANT'EUFEMIA 

ARL 
LT singolo 

Ammesso 

6 1204 30/01/2025 12:59:26 
AZIENDA AGRICOLA CASALE CINQUE 

SCUDI 
RM singolo 

Ammesso 

7 1207 30/01/2025 13:02:49 
L'AVVENTURA SOCIETA' AGRICOLA 

ARL 
FR singolo 

Ammesso 

8 1210 30/01/2025 14:31:26 
AZIENDA AGRICOLA MOLINO 7CENTO 

S.S. 
LT singolo 

Ammesso 

9 1215 30/01/2025 15:19:55 CANTINA SANT'ANDREA AZ. AGR.LA LT singolo 
Ammesso 

10 1216 30/01/2025 15:44:13 
SOC. AGR. CANTINE DONNA CHIARA 

SRL 
RM singolo 

Ammesso 

11 1217 30/01/2025 15:58:26 Tenuta Tre Cancelli a.s.r.l. RM singolo 
Ammesso 

12 1218 30/01/2025 16:07:10 
AZIENDA AGRICOLA MARCO 

CARPINETI 
LT singolo 

Ammesso 

13 1219 30/01/2025 16:26:28 ALMA VINI SRL RM singolo Ammesso 

14 1224 30/01/2025 
 

17:20:17 
Casale della Ioria soc.s.Agricola di 

P.Perinelli e C. 
FR singolo 

Ammesso 

15 1225 31/01/2025 
 

00:35:48 
CANTINA TRE D RM singolo 

Ammesso 

16 1244 31/01/2025 09:51:26 
Az. Agr. Villa Simone di Costantini 

Piero srl 
RM singolo 

Ammesso 

17 1245 31/01/2025 
 

10:02:09 
SOCIETA’ AGRICOLA MINGOTTI SRL RM singolo 

Ammesso 

18 1258 31/01/2025 
 

10:50:26 
TENUTA LA PAZZAGLIA VT singolo 

Ammesso 

19 1259 31/01/2025 10:54:50 CAPIZUCCHI WINERY SRL RM singolo Ammesso 

20 1263 31/01/2025 
 

11:40:03 
CASALE VALLECHIESA SRL RM singolo 

Ammesso 



 

4 

 

21 1267 31/01/2025 11:59:42 
ANTICA TENUTA PALOMBO SOC. AGR. 

A R.L. 
FR singolo 

Ammesso 

22 1269 31/01/2025 12:22:46 CONSORZIO ROMA DOC RM singolo Ammesso 

23 1272 31/01/2025 12:24:01 AZIENDA BIOLOGICA DE SANCTIS RM singolo 
Ammesso 

24 1283 31/01/2025 13:15:12 VALESIA SRL RM singolo Ammesso 

25 1282 31/01/2025 
 

13:26:24 
AZ. AGR. CASA DIVINA PROVVIDENZA RM doppio 

Ammesso 

26 1301 31/01/2025 16:14:01 
SOCIETA’ AGRICOLA GIOVANNI 

TERENZI s.r.l. 
FR singolo 

Ammesso 

27 1302 31/01/2025 16:14:11 CASALE MATTIA AZ. AGR. RM singolo 
Ammesso 

28 1304 31/01/2025 17:25:52 CANTINE SILVESTRI SRL  RM singolo 
Ammesso 

29 1308 01/02/2025 11:11:39 
CONSORZIO TUTELA DENOMINAZIONE 

CESANESE DEL PIGLIO DOCG 
FR singolo 

Ammesso 

30 1309 01/02/2025 11:42:11 CANTINA LE MACCHIE RI singolo 
Ammesso 

31 1311 01/02/2025 12:27:08 SOC. AGR. LE 4 CANTINE SRL RM singolo 
Ammesso 

32 1314 01/02/2025 15:25:12 
PUSCEDDU MARIO - DISTILLERIA 

NUMA 
VT singolo 

Ammesso 

33 1361 03/02/2025 10:40:38 
CONSORZIO DI TUTELA 

DENOMINAZIONE VINI FRASCATI 
RM singolo 

Ammesso 

34 1368 03/02/2025 11:59:46 GOTTO D'ORO SOC. COOPERATIVA RM doppio 
Ammesso 

35 1373 03/02/2025 12:12:32 LA CORTE SRL RM singolo Ammesso 

36 1384 03/02/2025 12:19:52 
MERUMALIA SOCIETà AGRICOLA 

SEMPLICE  
RM singolo 

Ammesso 

37 1386 03/02/2025 13:14:04 CANTINA VILLAFRANCA SRL RM singolo 
Ammesso 

38 1394 03/02/2025 16:26:11 FAMIGLIA COTARELLA srl TR doppio Ammesso 

39 1395 03/02/2025 16:27:20 
AZIENDA AGRICOLA BELCAPO 

LEONARDO 
VT singolo 

Ammesso 

40 1396 03/02/2025 16:29:56 VITICOLTORI DEI COLLI CIMINI VT singolo 

Ammesso 

41 
1439 04/02/2025 09:48:01 SOC. AGR. PARVUS AGER SRL RM singolo 

Ammesso 

42 
1443 04/02/2025 10:39:00 

AZ.AGR.CASALE MARCHESE S.S.DI 
S.CARLETTI & C. 

RM singolo 
Ammesso 

43 
1445 04/02/2025 12:10:05 SOC. AGR. AMOR VITAE SRLS LT singolo 

Ammesso 

44 
1446 04/02/2025 12:10:36 

AGRI IUVENIA SOCIETA’ COOPERATIVA 
AGRICOLA 

LT singolo 
Ammesso 

45 1449 04/02/2025 14:43:28 
AZ AGR DONATO GIANGIROLAMI SOC 

AGR SEM 
LT singolo 

Ammesso 



 

5 

 

46 1458 04/02/2025 15:28:52 MM VINI SRL RM singolo Ammesso 

47 1461 04/02/2025 17:29:07 CINCINNATO SOC. COOP. ARL LT singolo 
Ammesso 

48 1462 04/02/2025 17:54:39 AZ. VINICOLA FEDERICI SRL RM doppio 

Ammesso 

49 1463 04/02/2025 20:33:29 
AZIENDA AGRICOLA BELARDI 

GIUSEPPE 
RM singolo 

Ammesso 

50 1465 04/02/2025 22:17:08 SOC. AGR. DAMIANO CIOLLI S.S. RM singolo 
Ammesso 

51 1481 05/02/2025 11:30:45 
CARDINAL MARCANTONIO 

BARBARIGO SOC. AGR. COOP. 
VT singolo 

Ammesso 

52 1504 05/02/2025 13:04:10 Società agricola I CIACCA srl FR singolo 
Ammesso 

53 1505 05/02/2025 14:57:28 PILEUM SOC. AGRICOLA SRL FR singolo Ammesso 

54 1506 05/02/2025 16:47:38 FONTANA MORELLA SRL RM singolo 
Ammesso 

55 1507 05/02/2025 17:31:57 
AZ. AGR. FEDERICO E MAURIZIO 

CIUCCI di ANTONIO CIUCCI  C. s.a.s. 
RM singolo 

Ammesso 

56 1528 06/02/2025 10:35:38 MOTTURA SERGIO VT singolo 
Ammesso 

57 1529 06/02/2025 11:08:24 V.G. SRL LT singolo 
Ammesso 

58 1548 06/02/2025 13:18:05 
SOCIETA’ AGRICOLA FORESTALE LA 

TORRE SRL 
RM singolo 

Ammesso 

59 1565 06/02/2025 17:01:29 S. ISIDORO SRL SOCIETA’ AGRICOLA VT singolo 
Ammesso 

60 1566 06/02/2025 17:13:56 
SOC. COOP. AGR CANTINA SOCIALE DI 

GENAZZANO 
RM singolo 

Ammesso 

61 1567 06/02/2025 18:26:34 CANTINE VOLPETTI SRL RM singolo 
Non Ammesso  
per mancanza 
firma digitale 

62 1568 06/02/2025 19:05:44 MEDEVÌ SRL RM singolo 
Ammesso 

63 1569 06/02/2025 20:31:05 CASTEL DE PAOLIS 2015 AZ. AGR. SRL RM singolo 
Ammesso 

ACQUISITO dal Dipartimento per la Programmazione e il coordinamento della politica 
economica il CUP F59F24000110002, relativo al programma delle iniziative 

elencate nella D.G.R. 976 del 22/11/2024; 

VISTO l’articolo 6 della L. 241/1990; 

SU PROPOSTA dell’Area Promozione e Comunicazione, in conformità proposta istruttoria 

della Responsabile del Procedimento; 

 

 

 



 

6 

 

D E T E R M I N A 

 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI APPROVARE, come parte integrante e indefettibile del presente atto, il verbale 
istruttorio prot. int. Arsial n. 390/2025 del 12/02/2025; 

DI DARE ATTO che sono stati effettuati i controlli a campione pari al 10% del numero 

delle domande presentate, come previsto dall’art. 3 dell’Avviso, con esito positivo; 

DI AMMETTERE alla partecipazione alla collettiva regionale della manifestazione 

VINITALY 2025 n. 62 aziende che hanno presentato domanda entro i termini 
previsti, come dall’elenco sotto riportato, fermo restando che le aziende ammesse 
sono tenute a versare il dovuto all’Ente Fiera e che nel caso di mancato 

versamento, nei confronti delle aziende inadempienti sarà adottato un 
provvedimento di decadenza. 

 

N. PROT. DATA PEC ORA RAGIONE SOCIALE PROV. 
RICHIESTA 
TIPOLOGIA 

STAND 

AMMESSO 

1 1197 30/01/2025 11:53:40 AZIENDA AGRICOLA POGGIO LE VOLPI LE doppio Ammesso 

2 1198 30/01/2025 11:57:29 ROCCA COMMODITY S.A. Arl RM singolo Ammesso 

3 1200 30/01/2025 12:09:24 COLLE DI MAGGIO WINE FARM RM doppio Ammesso 

4 1203 30/01/2025 12:20:04 TENUTA RONCI DI NEPI SRL AGRICOLA VT singolo Ammesso 

5 1205 30/01/2025 12:43:35 
AZIENDA AGRICOLA SANT'EUFEMIA 

ARL 
LT singolo 

Ammesso 

6 1204 30/01/2025 12:59:26 
AZIENDA AGRICOLA CASALE CINQUE 

SCUDI 
RM singolo 

Ammesso 

7 1207 30/01/2025 13:02:49 
L'AVVENTURA SOCIETA' AGRICOLA 

ARL 
FR singolo 

Ammesso 

8 1210 30/01/2025 14:31:26 
AZIENDA AGRICOLA MOLINO 7CENTO 

S.S. 
LT singolo 

Ammesso 

9 1215 30/01/2025 15:19:55 CANTINA SANT'ANDREA AZ. AGR.LA LT singolo 
Ammesso 

10 1216 30/01/2025 15:44:13 
SOC. AGR. CANTINE DONNA CHIARA 

SRL 
RM singolo 

Ammesso 

11 1217 30/01/2025 15:58:26 Tenuta Tre Cancelli a.s.r.l. RM singolo 
Ammesso 

12 1218 30/01/2025 16:07:10 
AZIENDA AGRICOLA MARCO 

CARPINETI 
LT singolo 

Ammesso 

13 1219 30/01/2025 16:26:28 ALMA VINI SRL RM singolo Ammesso 

14 1224 30/01/2025 
 

17:20:17 
Casale della Ioria soc.s.Agricola di 

P.Perinelli e C. 
FR singolo 

Ammesso 



 

7 

 

15 1225 31/01/2025 
 

00:35:48 
CANTINA TRE D RM singolo 

Ammesso 

16 1244 31/01/2025 09:51:26 
Az. Agr. Villa Simone di Costantini 

Piero srl 
RM singolo 

Ammesso 

17 1245 31/01/2025 
 

10:02:09 
SOCIETA’ AGRICOLA MINGOTTI SRL RM singolo 

Ammesso 

18 1258 31/01/2025 
 

10:50:26 
TENUTA LA PAZZAGLIA VT singolo 

Ammesso 

19 1259 31/01/2025 10:54:50 CAPIZUCCHI WINERY SRL RM singolo Ammesso 

20 1263 31/01/2025 
 

11:40:03 
CASALE VALLECHIESA SRL RM singolo 

Ammesso 

21 1267 31/01/2025 11:59:42 
ANTICA TENUTA PALOMBO SOC. AGR. 

A R.L. 
FR singolo 

Ammesso 

22 1269 31/01/2025 12:22:46 CONSORZIO ROMA DOC RM singolo Ammesso 

23 1272 31/01/2025 12:24:01 AZIENDA BIOLOGICA DE SANCTIS RM singolo 
Ammesso 

24 1283 31/01/2025 13:15:12 VALESIA SRL RM singolo Ammesso 

25 1282 31/01/2025 
 

13:26:24 
AZ. AGR. CASA DIVINA PROVVIDENZA RM doppio 

Ammesso 

26 1301 31/01/2025 16:14:01 
SOCIETA’ AGRICOLA GIOVANNI 

TERENZI s.r.l. 
FR singolo 

Ammesso 

27 1302 31/01/2025 16:14:11 CASALE MATTIA AZ. AGR. RM singolo 
Ammesso 

28 1304 31/01/2025 17:25:52 CANTINE SILVESTRI SRL  RM singolo 
Ammesso 

29 1308 01/02/2025 11:11:39 
CONSORZIO TUTELA DENOMINAZIONE 

CESANESE DEL PIGLIO DOCG 
FR singolo 

Ammesso 

30 1309 01/02/2025 11:42:11 CANTINA LE MACCHIE RI singolo 
Ammesso 

31 1311 01/02/2025 12:27:08 SOC. AGR. LE 4 CANTINE SRL RM singolo 
Ammesso 

32 1314 01/02/2025 15:25:12 
PUSCEDDU MARIO - DISTILLERIA 

NUMA 
VT singolo 

Ammesso 

33 1361 03/02/2025 10:40:38 
CONSORZIO DI TUTELA 

DENOMINAZIONE VINI FRASCATI 
RM singolo 

Ammesso 

34 1368 03/02/2025 11:59:46 GOTTO D'ORO SOC. COOPERATIVA RM doppio 
Ammesso 

35 1373 03/02/2025 12:12:32 LA CORTE SRL RM singolo Ammesso 

36 1384 03/02/2025 12:19:52 
MERUMALIA SOCIETà AGRICOLA 

SEMPLICE  
RM singolo 

Ammesso 

37 1386 03/02/2025 13:14:04 CANTINA VILLAFRANCA SRL RM singolo 
Ammesso 

38 1394 03/02/2025 16:26:11 FAMIGLIA COTARELLA srl TR doppio Ammesso 

39 1395 03/02/2025 16:27:20 
AZIENDA AGRICOLA BELCAPO 

LEONARDO 
VT singolo 

Ammesso 



 

8 

 

40 1396 03/02/2025 16:29:56 VITICOLTORI DEI COLLI CIMINI VT singolo 

Ammesso 

41 
1439 04/02/2025 09:48:01 SOC. AGR. PARVUS AGER SRL RM singolo 

Ammesso 

42 
1443 04/02/2025 10:39:00 

AZ.AGR.CASALE MARCHESE S.S.DI 
S.CARLETTI & C. 

RM singolo 
Ammesso 

43 
1445 04/02/2025 12:10:05 SOC. AGR. AMOR VITAE SRLS LT singolo 

Ammesso 

44 
1446 04/02/2025 12:10:36 

AGRI IUVENIA SOCIETA’ COOPERATIVA 
AGRICOLA 

LT singolo 
Ammesso 

45 1449 04/02/2025 14:43:28 
AZ AGR DONATO GIANGIROLAMI SOC 

AGR SEM 
LT singolo 

Ammesso 

46 1458 04/02/2025 15:28:52 MM VINI SRL RM singolo Ammesso 

47 1461 04/02/2025 17:29:07 CINCINNATO SOC. COOP. ARL LT singolo 
Ammesso 

48 1462 04/02/2025 17:54:39 AZ. VINICOLA FEDERICI SRL RM doppio 

Ammesso 

49 1463 04/02/2025 20:33:29 
AZIENDA AGRICOLA BELARDI 

GIUSEPPE 
RM singolo 

Ammesso 

50 1465 04/02/2025 22:17:08 SOC. AGR. DAMIANO CIOLLI S.S. RM singolo 
Ammesso 

51 1481 05/02/2025 11:30:45 
CARDINAL MARCANTONIO 

BARBARIGO SOC. AGR. COOP. 
VT singolo 

Ammesso 

52 1504 05/02/2025 13:04:10 Società agricola I CIACCA srl FR singolo 
Ammesso 

53 1505 05/02/2025 14:57:28 PILEUM SOC. AGRICOLA SRL FR singolo Ammesso 

54 1506 05/02/2025 16:47:38 FONTANA MORELLA SRL RM singolo 
Ammesso 

55 1507 05/02/2025 17:31:57 
AZ. AGR. FEDERICO E MAURIZIO 

CIUCCI di ANTONIO CIUCCI  C. s.a.s. 
RM singolo 

Ammesso 

56 1528 06/02/2025 10:35:38 MOTTURA SERGIO VT singolo 
Ammesso 

57 1529 06/02/2025 11:08:24 V.G. SRL LT singolo 
Ammesso 

58 1548 06/02/2025 13:18:05 
SOCIETA’ AGRICOLA FORESTALE LA 

TORRE SRL 
RM singolo 

Ammesso 

59 1565 06/02/2025 17:01:29 S. ISIDORO SRL SOCIETA’ AGRICOLA VT singolo 
Ammesso 

60 1566 06/02/2025 17:13:56 
SOC. COOP. AGR CANTINA SOCIALE DI 

GENAZZANO 
RM singolo 

Ammesso 

61 1568 06/02/2025 19:05:44 MEDEVÌ SRL RM singolo 
Ammesso 

62 1569 06/02/2025 20:31:05 CASTEL DE PAOLIS 2015 AZ. AGR. SRL RM singolo 
Ammesso 

 



 

9 

 

DI NON AMMETTERE dalla partecipazione nella collettiva regionale alla manifestazione 
fieristica Vinitaly edizione 2025 l’azienda CANTINE VOLPETTI SRL, domanda prot. 

n. 1567 del 06/02/2025, per mancanza di firma digitale nella domanda di 
partecipazione ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso, di cui alla Determinazione 
Dirigenziale n° 33 del 30/01/2025. 

DI DARE MANDATO alla Responsabile del Procedimento di procedere alle comunicazioni 
di cui all’art. 6 della L. 241/1990 al fine di dare esecutività al presente provvedimento. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs. 33/2013 23 II   X  X  

 

 
 



 

 

Verbale istruttorio VINITALY 2025 
 

Oggetto: verbale istruttorio dell’esame delle domande di partecipazione 

al VINITALY 2025, 6-9 aprile. CUP F59F24000110002 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 976 del 22 novembre 2024 ad 

oggetto:”Promozione e valorizzazione dei prodotti agricoli e agroalimentari della 
Regione Lazio. Affidamento ad A.R.S.I.A.L. della programmazione delle iniziative 

promozionali dei prodotti agricoli ed agroalimentari del Lazio per il biennio 2025- 
2026”. Approvazione del programma delle iniziative di promozione dei prodotti 

agricoli ed agroalimentari cui la Regione Lazio intende partecipare nell’anno 
2025”, con la quale viene affidata ad Arsial l’organizzazione e la realizzazione 

delle manifestazioni del suddetto programma; 
 

ATTESO che il programma delle iniziative di promozione e valorizzazione dei 
prodotti agricoli e agroalimentari, di cui alla DGR 976/2022, prevede la 

partecipazione alla manifestazione fieristica VINITALY, che si svolgerà a Verona 
dal 6 al 9 aprile 2025; 

 

VISTA Determinazione Dirigenziale n° 33 del 30/01/2025 ad oggetto “DGR 
976/2024 – Iniziative di promozione agroalimentare della Regione Lazio. 

“VINITALY” 6-9 APRILE 2025. Approvazione avviso pubblico per la selezione 
delle aziende che intendono partecipare alla manifestazione” con cui è stato 

pubblicato l’avviso in oggetto, predisposto sulla base delle linee programmatiche 
della Presidenza, e relativa modulistica; 

 
ATTESO CHE all’art. 1 dell’Avviso si stabiliva uno spazio espositivo composto da 

n. 58 stand da 15 mq e n. 6 stand da 35 mq, per un totale di 64 postazioni 
assegnabili a imprese e consorzi di tutela delle denominazioni di origine e 

indicazioni geografiche protette del settore vitivinicolo del Lazio; 
 

VISTA la scadenza prevista dall’Avviso di cui sopra per l’invio delle domande di 
partecipazione, stabilita per il giorno 06/02/2025 alle ore 23:59; 

 

PRESO ATTO che alla data del 06/02/2025 alle ore 23:59 sono pervenute alla 
PEC di ARSIAL n. 63 domande totali, di cui 57 richiedenti lo stand singolo e 6 

richiedenti lo stand doppio; 
 

CONSIDERATO CHE le domande pervenute e ammissibili sono in numero 
inferiore rispetto agli spazi disponibili, e che pertanto non si è dato luogo alla 

formazione della graduatoria prevista all’art. 4 dell’Avviso;  
 



ATTESO CHE la scrivente Rup, individuata con nota prot. int. n. 256/2025 del 
30/01/2025, ha espletato i controlli a campione pari al 10% del numero delle 

domande presentate, come previsto dall’art. 3 dell’Avviso; 

 
ATTESO CHE una azienda – Cantine Volpetti SRL (prot. 1567 del 06/02/2025) – 

ha presentato domanda di partecipazione per lo stand singolo senza apporre la 
firma digitale; 

 
RITENENDO pertanto di: 

- ammettere n. 62 aziende; 
- non ammettere 1 azienda; 

come da tabella sotto riportata: 
 

N. PROT. DATA PEC ORA RAGIONE SOCIALE PROV. 
RICHIESTA 
TIPOLOGIA 

STAND 

AMMESSO/ 
NON AMMESSO 

1 1197 30/01/2025 11:53:40 AZIENDA AGRICOLA POGGIO LE VOLPI LE doppio Ammesso 

2 1198 30/01/2025 11:57:29 ROCCA COMMODITY S.A. Arl RM singolo Ammesso 

3 1200 30/01/2025 12:09:24 COLLE DI MAGGIO WINE FARM RM doppio Ammesso 

4 1203 30/01/2025 12:20:04 TENUTA RONCI DI NEPI SRL AGRICOLA VT singolo Ammesso 

5 1205 30/01/2025 12:43:35 
AZIENDA AGRICOLA SANT'EUFEMIA 

ARL 
LT singolo 

Ammesso 

6 1204 30/01/2025 12:59:26 
AZIENDA AGRICOLA CASALE CINQUE 

SCUDI 
RM singolo 

Ammesso 

7 1207 30/01/2025 13:02:49 
L'AVVENTURA SOCIETA' AGRICOLA 

ARL 
FR singolo 

Ammesso 

8 1210 30/01/2025 14:31:26 
AZIENDA AGRICOLA MOLINO 7CENTO 

S.S. 
LT singolo 

Ammesso 

9 1215 30/01/2025 15:19:55 CANTINA SANT'ANDREA AZ. AGR.LA LT singolo 
Ammesso 

10 1216 30/01/2025 15:44:13 
SOC. AGR. CANTINE DONNA CHIARA 

SRL 
RM singolo 

Ammesso 

11 1217 30/01/2025 15:58:26 Tenuta Tre Cancelli a.s.r.l. RM singolo 
Ammesso 

12 1218 30/01/2025 16:07:10 
AZIENDA AGRICOLA MARCO 

CARPINETI 
LT singolo 

Ammesso 

13 1219 30/01/2025 16:26:28 ALMA VINI SRL RM singolo Ammesso 

14 1224 30/01/2025 
 

17:20:17 
Casale della Ioria soc.s.Agricola di 

P.Perinelli e C. 
FR singolo 

Ammesso 

15 1225 31/01/2025 
 

00:35:48 
CANTINA TRE D RM singolo 

Ammesso 

16 1244 31/01/2025 09:51:26 
Az. Agr. Villa Simone di Costantini 

Piero srl 
RM singolo 

Ammesso 

17 1245 31/01/2025 
 

10:02:09 
SOCIETA’ AGRICOLA MINGOTTI SRL RM singolo 

Ammesso 

18 1258 31/01/2025 
 

10:50:26 
TENUTA LA PAZZAGLIA VT singolo 

Ammesso 

19 1259 31/01/2025 10:54:50 CAPIZUCCHI WINERY SRL RM singolo Ammesso 

20 1263 31/01/2025 
 

11:40:03 
CASALE VALLECHIESA SRL RM singolo 

Ammesso 



21 1267 31/01/2025 11:59:42 
ANTICA TENUTA PALOMBO SOC. AGR. 

A R.L. 
FR singolo 

Ammesso 

22 1269 31/01/2025 12:22:46 CONSORZIO ROMA DOC RM singolo Ammesso 

23 1272 31/01/2025 12:24:01 AZIENDA BIOLOGICA DE SANCTIS RM singolo 
Ammesso 

24 1283 31/01/2025 13:15:12 VALESIA SRL RM singolo Ammesso 

25 1282 31/01/2025 
 

13:26:24 
AZ. AGR. CASA DIVINA PROVVIDENZA RM doppio 

Ammesso 

26 1301 31/01/2025 16:14:01 
SOCIETA’ AGRICOLA GIOVANNI 

TERENZI s.r.l. 
FR singolo 

Ammesso 

27 1302 31/01/2025 16:14:11 CASALE MATTIA AZ. AGR. RM singolo 
Ammesso 

28 1304 31/01/2025 17:25:52 CANTINE SILVESTRI SRL  RM singolo 
Ammesso 

29 1308 01/02/2025 11:11:39 
CONSORZIO TUTELA DENOMINAZIONE 

CESANESE DEL PIGLIO DOCG 
FR singolo 

Ammesso 

30 1309 01/02/2025 11:42:11 CANTINA LE MACCHIE RI singolo 
Ammesso 

31 1311 01/02/2025 12:27:08 SOC. AGR. LE 4 CANTINE SRL RM singolo 
Ammesso 

32 1314 01/02/2025 15:25:12 
PUSCEDDU MARIO - DISTILLERIA 

NUMA 
VT singolo 

Ammesso 

33 1361 03/02/2025 10:40:38 
CONSORZIO DI TUTELA 

DENOMINAZIONE VINI FRASCATI 
RM singolo 

Ammesso 

34 1368 03/02/2025 11:59:46 GOTTO D'ORO SOC. COOPERATIVA RM doppio 
Ammesso 

35 1373 03/02/2025 12:12:32 LA CORTE SRL RM singolo Ammesso 

36 1384 03/02/2025 12:19:52 
MERUMALIA SOCIETà AGRICOLA 

SEMPLICE  
RM singolo 

Ammesso 

37 1386 03/02/2025 13:14:04 CANTINA VILLAFRANCA SRL RM singolo 
Ammesso 

38 1394 03/02/2025 16:26:11 FAMIGLIA COTARELLA srl TR doppio Ammesso 

39 1395 03/02/2025 16:27:20 
AZIENDA AGRICOLA BELCAPO 

LEONARDO 
VT singolo 

Ammesso 

40 1396 03/02/2025 16:29:56 VITICOLTORI DEI COLLI CIMINI VT singolo 

Ammesso 

41 
1439 04/02/2025 09:48:01 SOC. AGR. PARVUS AGER SRL RM singolo 

Ammesso 

42 
1443 04/02/2025 10:39:00 

AZ.AGR.CASALE MARCHESE S.S.DI 
S.CARLETTI & C. 

RM singolo 
Ammesso 

43 
1445 04/02/2025 12:10:05 SOC. AGR. AMOR VITAE SRLS LT singolo 

Ammesso 

44 
1446 04/02/2025 12:10:36 

AGRI IUVENIA SOCIETA’ COOPERATIVA 
AGRICOLA 

LT singolo 
Ammesso 

45 1449 04/02/2025 14:43:28 
AZ AGR DONATO GIANGIROLAMI SOC 

AGR SEM 
LT singolo 

Ammesso 

46 1458 04/02/2025 15:28:52 MM VINI SRL RM singolo Ammesso 

47 1461 04/02/2025 17:29:07 CINCINNATO SOC. COOP. ARL LT singolo 
Ammesso 

48 1462 04/02/2025 17:54:39 AZ. VINICOLA FEDERICI SRL RM doppio 

Ammesso 



49 1463 04/02/2025 20:33:29 
AZIENDA AGRICOLA BELARDI 

GIUSEPPE 
RM singolo 

Ammesso 

50 1465 04/02/2025 22:17:08 SOC. AGR. DAMIANO CIOLLI S.S. RM singolo 
Ammesso 

51 1481 05/02/2025 11:30:45 
CARDINAL MARCANTONIO 

BARBARIGO SOC. AGR. COOP. 
VT singolo 

Ammesso 

52 1504 05/02/2025 13:04:10 Società agricola I CIACCA srl FR singolo 
Ammesso 

53 1505 05/02/2025 14:57:28 PILEUM SOC. AGRICOLA SRL FR singolo Ammesso 

54 1506 05/02/2025 16:47:38 FONTANA MORELLA SRL RM singolo 
Ammesso 

55 1507 05/02/2025 17:31:57 
AZ. AGR. FEDERICO E MAURIZIO 

CIUCCI di ANTONIO CIUCCI  C. s.a.s. 
RM singolo 

Ammesso 

56 1528 06/02/2025 10:35:38 MOTTURA SERGIO VT singolo 
Ammesso 

57 1529 06/02/2025 11:08:24 V.G. SRL LT singolo 
Ammesso 

58 1548 06/02/2025 13:18:05 
SOCIETA’ AGRICOLA FORESTALE LA 

TORRE SRL 
RM singolo 

Ammesso 

59 1565 06/02/2025 17:01:29 S. ISIDORO SRL SOCIETA’ AGRICOLA VT singolo 
Ammesso 

60 1566 06/02/2025 17:13:56 
SOC. COOP. AGR CANTINA SOCIALE DI 

GENAZZANO 
RM singolo 

Ammesso 

61 1567 06/02/2025 18:26:34 CANTINE VOLPETTI RM singolo 
Non Ammesso 

62 1568 06/02/2025 19:05:44 MEDEVÌ SRL RM singolo 
Ammesso 

63 1569 06/02/2025 20:31:05 CASTEL DE PAOLIS 2015 AZ. AGR. SRL RM singolo 
Ammesso 

 
RITENENDO pertanto di non ammettere l’azienda Cantine Volpetti SRL (prot. 

1567 del 06/02/2025) poiché ha presentato domanda di partecipazione senza 
apporre la firma digitale, pena di esclusione ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso di cui 

alla Determinazione Dirigenziale n° 33 del 30/01/2025; 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

si dà atto che la verifica della documentazione pervenuta da parte delle 63 
aziende che hanno avanzato domanda di partecipazione ha dato il seguente 

esito: 
- AMMESSE n. 62 aziende, di cui alla tabella sopra riportata; 

- NON AMESSSA  l’azienda “Cantine Volpetti SRL” per mancanza di firma 
digitale. 

 

Pertanto la sottoscritta, in qualità di Responsabile del Procedimento, propone di 
procedere all’ammissione di n. 62 aziende come da tabella sopra riportata, per 

un totale di stand espositivi richiesti pari a 56 singoli e 6 doppi, fermo restando 
che in seguito all’ammissione le aziende sono tenute a versare il dovuto all’Ente 

Fiera; in caso di mancato versamento, nei confronti delle aziende inadempienti 
sarà adottato un provvedimento di decadenza. 

 
 



 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Dirigente Serena Magliano per il 

provvedimento di ammissione definitiva. 

 

 

Firm.to la responsabile del procedimento 

Erica Antonelli  


		2025-02-12T12:25:00+0000
	SERENA MAGLIANO




